28* 
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Tar t sa jó egésségben meg az úr Isten ngodot. í ra to t t Pozson-
ban, 10. July, 1619. 

Ngod alázatos szolgái 
Chúty Gáspár mpr. 

J . Rimai mpr. 
Utóirat, Chúty keze írása : Nagyságodnak Battyániné asszo-

nyom szolgálatját ajánlja mint szerelmes urának öcscsének; 
kívánja az ur Istentől nagyságodnak sok jó szerencséjét, szép 
áldássát, asszonyommal ő ngval egyetembe sok esztendeig. 
Immár ő nga is haza mene Posonból. 

Utóirat, Rimai keze írása : Armpruszter Ferencz komám 
uram Toposs Bálint uramnak szorgalmaztatására negyven ara-
nyat adott kölcsön ilyen conditióval, liogy in simili moneta 
haza menvén innen, ngodnak mingyárást meg adja. Az Toposs 
uram assecuratióját ím oda küldöttem levelembe csinálva ngod-
nak, bogy ha az pénzt meg adja, ngod is az recognitiót vissza 
adhassa nekie. 

Külczim : Illrmo Corniti et dno, duo Corniti Emerico Thurzó . . . stb. 

V I I . 
1619. j u l . 10. 

Plenipotentionalium lit terarum par, a D. Comite Palat ino 
Regnicolis oblatarum. 

Ferdinandus etc. Memoriae commendamus tenore praesen-
tium significantes quibus expedit vniuersis, quod cum nos beni-
gne animadvertamus agnoscamusque regii muneris id esse cum 
primisque competere, ut pro salute tutaque permansione fidelium 
regnicolarum excubando de iis mediis modisque. ut rationibus 
dispiciatur, quae ad regni conservationem, stabilimentum, com-
modumque et emolumentum eiusdem spectarent procurarentur. 
haue itaque ob causam Nos quoque inclyti istius regni nostri 
Hungáriáé Nobis cum primis chari optimam Constitutionen! et 
florentem statum promota esse cupientes, statini adhuc tempore 
inaugurationis felicisque Nostrae coronationis, de.eo super cle-
menti hac Nostra paternaque cura, intentione ac prouidentia 
ipsos fideles nostros regnicolas statusque et ordines certos esse 
volentes, etiam speciali nostro diplomate et assecurationibus lit-
teris cautionem praestare voluimus, intendimusque piane, ut post 
susceptam regni gubernationem, statini ab obitu quondam 
S. C. R. M. praedecessoris nostri eae ipsae conditiones puncta-
que, quae vigore diplomatis et articulorum constitutionumque 
regni, aliorumque statutorum atque receptorum et approbato-
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rum quoruHivis publicorum sancitorum ac decretorum effectui 
mancipanda fuissent, adimplerentur. Ne itaque fìdelium nostro-
rum regnicolarum voto et desiderio, vel circa diaetae celebra-
tionem, cui quidem tametsi in persona interesse constitueramus, 
ut fideles nostros desiderata praesentia nostra exhilarassemus, 
ob gr avium tamen et vrgentium intercedentium causarum impe-
dimenta — super quo nimirum jam antea fidelibus nostris regni-
colis per Maiestatem nostram notitia data fuerat, — interesse 
baudquaquam potuimus. Ne vero alia quavis in parte quippiam 
desit, benigne Nos resolvimus et concedimus vigore barum ple-
nipotentionalium nostrarum litterarum, ut tam diaetam per Nos 
fidelibus nostris SS. et 0 0 . indictam et publicatam celebrandi et 
habendi, in eaque et negotiis diaetalibus agendi, tractandi, deli-
berandi et ad benignavi nostram ratificationem concludendi 
facultatem et facultatis potestatem, quemadmodum etiam effe-
ctuationem quoque earundem conditionum in praetacto nostro 
regio diplomate comprehensarum, fideli nostro Spli et Magni-
fico Corniti Sigismundo Forgats de Gbymes, regni istius nostri 
Hungáriáé palatino, etc. vigore praesencium litterarum nostra-
rum plenipotentionalium facultatem et potestatem fecimus, asse-
curantes etiam Nos deinceps quoque vniuersa et singula, tam 
nimirum praefatas conditiones diplomatis absque omni longiori 
mora et deliberatione effectui mandaturos, quam alia quaevis 
antiqua statuta, jura et consuetudines regni pro commodo et 
incremento eiusdem, et fìdelium nostrorum SS. et 0 0 . perman-
sione tarn Nos obseruaturos quam etiam per alios quorum inte-
resset, inviolabiliter ut obseruentur, procuraturos et effecturos 
esse. Imo affidamus et assecuramus facultatem plenipotentiariam 
praefato Corniti palatino, tam videlicet quoad diaetae celebra-
tionem, quam conditionum effectuationem, in verbo nostro regio 
damus et conferimus praesentium per vigorem. Cupientes tamen 
vice versa Nos quoque certi et assecurati esse, ut cum ex regia 
nostra munificentia gratiis bisce fideles nostros regnicolas pro-
sequi non intermittamus, sed de bono ipsorum paternam et solli-
citam curam gerentes iisdem compiacere intendamus, in casu 
necessitatis pro defensione et conservatione dignitatis et autho-
ritatis nostrae regiae, ipsi quoque SS. et 0 0 . de sincera con-
stanti, iuxtaque debita secundum fidelitatis eorum bomagium 
Nobis praestitum omnimoda assistencia praestanda se se obse-
quenter declarent, Nosque de promptitudine sua certos et secu-
ros reddant. Datum in civitate Vienna Austriae, die 24a mensis 
Juny, anno domini 1619.